
18  diário oficial Nº 34.687 Quarta-feira, 01 dE SETEMBro dE 2021

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo 
Decreto Governamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
Considerando que cabe à Administração Pública garantir a transparência e efetiva publicidade de seus atos, em 
respeito ao art. 37 da CF/88, sendo exceção apenas àqueles dispostos no art. 5º, LX da Constituição da República;

RESOLVE:

I – Torna Público o Relatório Mensal - Avaliação da Carteira de Investimentos - (FUNPREV/FINANPREV) – MÊS DE JUNHO/ 
2021

1. INTRODUÇÃO

Os investimentos realizados ao longo de 2021 serão norteados pela Política de Investimento 2021 aprovada pelo 
Conselho Estadual de Previdência e aplicados conforme as disposições da Resolução 3.922/2010 – CMN e suas 
alterações, tendo presentes as condições de segurança, rentabilidade, solvência, liquidez e transparência.

Em cumprimento as diretrizes da Política de Investimento 2021, o Relatório Mensal de Avaliação da Carteira de
Investimento (FUNPREV/FINANPREV) contém um balanço geral do desempenho das carteiras de investimentos geridas 
pelo IGEPREV, registrando todos os eventos relevantes ocorridos no mês de Junho/2021 para a gestão de recursos 
previdenciários.

2. CARTEIRA GLOBAL IGEPREV/PA

A carteira de investimentos do IGEPREV Pará é composta por 62 fundos de investimentos distribuídos entre 17
gestores, além das operações compromissadas (LFT) executadas pelo banco do Estado – Banpará, que estão 
vinculados ao seu respectivo plano, quais sejam: Fundo Previdenciário (FUNPREV) e Fundo Financeiro (FINANPREV). 

Tabela 1: Carteira de Investimento Global – Junho 2021

Gráfico 1: Distribuição de Recurso por Instituição Financeira – Junho
2021

Gráfico 2: Participação por fundo Previdenciário – Junho 2021

Gráfico 3: Distribuição de Recursos por Estratégia – Junho 2021

APLICAÇÃO RESGATE TIR MA TIR/MA TIR MA TIR/MA
FUNPREV 103.754.831,00R$      52.587.835,41R$       8.486.655,01R$     4.273.881.206,03R$        0,22% 0,78% 27,87% 1,73% 5,31% 32,66%

FINANPREV- FUNDOS 682.487,40R$             -R$                         559.050,87R$        219.680.588,02R$           0,26% 0,78% 33,30% 0,69% 5,31% 12,96%
FINANPREV -LFT 211.372.903,72R$      182.353.368,34R$     225.431,35R$        42.353.704,70R$             

IGEPREV/PA 315.810.222,12R$      234.941.203,75R$     9.271.137,23R$     4.535.915.498,75R$        
Fonte: NUGIN

RETORNO ANORETORNO MÊS
CARTEIRA

RECEITA
RENDIMENTO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

FONTE: NUGIN 

Gráfico 4: Participação por Segmento – Junho 2021

3. MONITORAMENTO DA POLÍTICA DE INVESTIMENTO 2021.

Tabela 2: Distribuição e Enquadramento dos Investimentos IGEPREV/PA (FUNPREV+FINANPREV) – Junho/2021

4. CARTEIRA FUNPREV

4.1. COMPOSIÇÃO POR FUNDOS DE INVESTIMENTO

Tabela 3: Carteira de Investimentos – FUNPREV – Renda Fixa – Junho 2021

Artigo Tipo de Ativo Valor (R$) Carteira 
%

Limite 
Inferior

Estratégia 
Alvo

Limite 
Superior

Limite 
Legal

Renda Fixa 100%

Art. 7º, I, "b" Fundos 100% Títulos Públicos 2.201.894.812,51R$    48,54% ↓ 0,00% 40,00% 70,00% 100%
Art. 7º, II Operações Compromissadas 42.353.704,70R$         0,93% ↓ 0,00% 0,00% 5,00% 5%
Art. 7º, III "a" Fundos de Renda Fixa Referenciado 378.333.705,45R$       8,34% ↓ 0,00% 2,00% 20,00% 60%
Art. 7º, IV "a" Fundos de Renda Fixa-Geral 816.188.255,95R$       17,99% ↑ 0,00% 26,00% 40,00% 40%
Art. 7º, VII "a" FIDC Cota Senior 2.010.115,68R$           0,04% ↓ 0,00% 0,03% 1,00% 5%
Art. 7º, VII "b" Fundos de Crédito Privado 38.761.918,36R$         0,85% ↑ 0,00% 2,00% 5,00% 5%
Total Renda Fixa 3.479.542.512,65R$   76,71% - 70,03% -
Renda Variável 30%
Art. 8º, I "a" Fundos de Ações  - Índices de Ações 19.861.842,16R$         0,44% ↓ 0,00% 0,00% 5,00% 30%
Art. 8º, II "a" Fundos de Ações - Geral 591.135.608,21R$       13,03% ↓ 0,00% 11,47% 20,00% 20%
Art. 8º, III Fundos Multimercados 222.102.268,36R$       4,90% ↑ 0,00% 8,00% 10,00% 10%
Art. 8º, IV "a" Fundos de Participações (FIP) 79.030.919,24R$         1,74% ↑ 0,00% 2,00% 5,00% 5%
Total Renda Variável 912.130.637,97R$       20,11% 21,47%

10%
Art. 9º, II "a" Fic - Aberto- Investimento no Exterior 59.540.690,21R$         1,31% ↑ 0,00% 7,50% 10,00% 10%
Art. 9º, III "a" Fundos de Ações - BDR Nível I 84.701.657,91R$         1,87% ↓ 0,00% 1,00% 5,00% 10%

144.242.348,12R$       3,18% - 8,50% -

4.535.915.498,75R$   100,00% 100,00%
Fonte: NUGIN

Política de Investimentos 2021

Total Investimento Exterior

Total da Carteira

Investimento no Exterior

Tabela 4: Carteira de Investimentos – FUNPREV – Renda Variável – Junho 2021

VOL
MÊS ANO MÊS ANO 12 meses

Art. 7º, I, "b" - FI 100% Títulos Públicos 75.241,51 2.176.834.235,98 50,93%
BB IMA-B 5 FIC RF PREVIDENCIÁRIO LP -0,19% 1,17% -23,89% 22,00% 2,55% -379.851,15 204.016.044,71      4,77%
BB TÍTULOS PÚBLICOS IPCA I FI RF PREVIDENCIÁRIO 0,36% 2,22% 46,63% 41,80% 1,78% 123.031,39 34.037.379,75        0,80%
BB TÍTULOS PÚBLICOS IPCA IV FI RF PREVIDENCIÁRIO 0,35% 2,20% 45,15% 41,36% 1,75% 342.565,10 97.866.606,24        2,29%
BB TÍTULOS PÚBLICOS IPCA VI FI RF PREVIDENCIÁRIO 0,12% 1,49% 15,64% 28,11% 2,40% 115.527,37 95.038.563,65        2,22%
BB TÍTULOS PÚBLICOS VII FI RF PREVIDENCIÁRIO 0,35% 2,19% 44,99% 41,16% 1,67% 156.572,47 44.896.930,55        1,05%
BB ALOCAÇÃO ATIVA FIC RF PREVIDENCIÁRIO 0,11% -0,68% 14,33% -12,83% 2,93% 297.302,70 266.945.712,61      6,25%
BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RF PREVIDENCIÁRIO 0,17% -1,70% 22,22% -32,01% 2,97% 560.667,93 415.135.571,07      9,71%
BTG PACTUAL 2024 TÍTULOS PÚBLICOS FI RF -0,04% -1,22% -5,09% -23,02% 31,56% -2.926,80 7.389.838,08           0,17%
BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FIC RF 0,39% -0,91% 50,27% -17,09% 5,71% 182.120,78 46.750.508,31        1,09%
CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA FIC RF -0,003% 0,72% -0,39% 13,51% 2,33% -7.284,66 241.538.688,85      5,65%
CAIXA BRASIL 2024 IV TÍTULOS PÚBLICOS FI RF -0,32% -2,28% -41,74% -42,86% 4,99% -120.856,68 37.096.123,32        0,87%
CAIXA BRASIL 2024 V TÍTULOS PÚBLICOS FI RF -0,33% -2,28% -42,03% -42,89% 4,98% -100.980,00 30.782.600,00        0,72%
CAIXA BRASIL 2024 I TÍTULOS PÚBLICOS FI RF -0,33% -2,30% -41,81% -43,24% 4,99% -168.420,00 51.613.830,00        1,21%
CAIXA BRASIL IMA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RF LP -0,15% 1,15% -19,24% 21,74% 2,54% -273.264,22 182.256.631,55      4,26%
CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RF LP -0,28% 1,56% -35,65% 29,44% 2,47% -492.171,89 176.995.769,40      4,14%
ITAÚ INSTITUCIONAL IMA-B 5 FIC RF I -0,15% 1,17% -19,11% 22,09% 2,54% -309.085,24 207.629.248,46      4,86%
SAFRA IMA FIC RF 0,42% -2,17% 53,35% -40,86% 6,80% 152.294,40 36.844.189,43        0,86%
Art. 7º, III, "a" - Fundos de Renda Fixa Referenciado 1.594.347,53 378.333.705,45     8,85%
CAIXA NOVO BRASIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO IMA-B LP 0,43% -0,83% 55,35% -15,56% 5,69% 1.513.757,27 353.099.066,67      8,26%
XP INFLAÇÃO FI RENDA FIXA REFERENCIADO IPCA LP 0,32% 0,94% 41,18% 17,67% 3,49% 80.590,26 25.234.638,78        0,59%
Art. 7º, IV, "a" - Fundos de Renda Fixa Geral 1.948.858,46 660.330.162,82     15,45%
BNP PARIBAS INFLAÇÃO FIC RENDA FIXA 0,38% -1,47% 48,71% -27,67% 6,13% 73.249,98 19.405.407,31        0,45%
BRADESCO H NILO FI RENDA FIXA 0,46% -1,44% 58,55% -27,15% 6,42% 332.368,16 73.308.102,35        1,72%
ITAÚ INSTITUCIONAL ALOCAÇÃO DINÂMICA FIC RENDA FIXA 0,29% 1,01% 36,81% 18,96% 0,47% 1.438.025,58 503.567.712,29      11,78%
WESTERN ASSET IMA-B ATIVO RENDA FIXA 0,27% -3,31% 34,79% -62,24% 4,55% 106.509,39 39.465.392,22        0,92%
WESTERN ASSET ATIVO MAX FI RENDA FIXA -0,01% -1,67% -0,68% -31,37% 4,55% -1.294,66 24.583.548,64        0,58%
Art. 7º, VII,"a" - FIDC Cota Senior -9.633,70 2.010.115,68          0,05%
BBIF MASTER FIDC LP -0,48% 13,21% -61,31% 248,81% 22,91% -9.633,70 2.010.115,68           0,05%

SUBTOTAL RENDA FIXA 3.608.813,80 3.217.508.219,93 75,28%
FONTE: NUGIN

PL (R$) % CARTEIRA
TIR/METATIR

FUNDOS DE INVESTIMENTOS - RENDA FIXA Rendimento R$

4.2. MOVIMENTAÇÕES DA CARTEIRA

Tabela 6: Movimentações FUNPREV – Junho 2021

VOL
MÊS ANO MÊS ANO 12 meses

1.426.786,96 59.540.690,21       1,39%
VINCI INTERNACIONAL INVEST. EXTERIOR FIC MULTIMERCADO -3,10% 0,63% -398,86% 11,92% 15,96% -255.468,68 7.977.756,40           0,19%
WA MACRO OPPORTUNITIES EXTERIOR FI MULTIMERCADO 2,79% 4,61% 358,69% 86,79% 6,90% 709.933,77 26.152.280,62        0,61%
LM CLEARBRIDGE US LARGE CAP GROWTH EXTERIOR FI AÇÕES 3,98% 10,27% 511,44% 193,45% 17,35% 972.321,87 25.410.653,19        0,59%
Art. 9º, inciso III, alínea "a" - Fundos de Ações - BDR Nível I -1.018.762,41 84.701.657,91       1,98%
CAIXA INSTITUCIONAL FI AÇÕES BDR NÍVEL I -1,19% 8,36% -152,77% 157,41% 21,19% -1.018.762,41 84.701.657,91        1,98%

SUBTOTAL INVESTIMENTO NO EXTERIOR 408.024,55 144.242.348,12     3,37%
TOTAL FUNPREV 0,22% 1,73% 27,87% 32,66% 3,96% 8.486.655,01 4.273.881.206,03 100,00%

FONTE: NUGIN

Art. 9º, inciso II, alínea "a" - Fic - Aberto- Investimento no Exterior

FUNDOS DE INVESTIMENTOS - EXTERIOR
TIR

Rendimento R$ PL (R$) % CARTEIRA
TIR/META

DATA APLICAÇÃO RESGATE FUNDO DE INVESTIMENTO DESCRIÇÃO DA OPERAÇÃO
04/06/2021 25.000.000,00R$     BAHIA AM VALUATION FIC AÇÕES Recurso proveniente de fundo desenquadrado
04/06/2021 30.000.000,00R$     VINCI MOSAICO INSTITUCIONAL FI AÇÕES Recurso proveniente de fundo desenquadrado
04/06/2021 25.000.000,00R$     OCCAM FIC AÇÕES Recurso proveniente de fundo desenquadrado
04/06/2021 20.000.000,00R$     BTG PACTUAL ABSOLUTO INSTITUCIONAL FIC AÇÕES Recurso proveniente de fundo desenquadrado
22/06/2021 48.433.004,41R$   BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO Atendimento da LC 125/2021 
22/06/2021 3.754.831,00R$     BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 8ª chamada de capital KINEA
22/06/2021 3.754.831,00R$       KINEA PRIVATE EQUITY IV FEEDER INST. I FIP MULTIESTRATÉGIA 8ª chamada de capital KINEA
23/06/2021 400.000,00R$        BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO Taxa de Administração

TOTAL JUNHO 103.754.831,00R$   52.587.835,41R$   

MOVIMENTAÇÕES - FUNPREV-JUNHO 2021

4.2. MOVIMENTAÇÕES DA CARTEIRA

Tabela 6: Movimentações FUNPREV – Junho 2021

VOL
MÊS ANO MÊS ANO 12 meses

1.426.786,96 59.540.690,21       1,39%
VINCI INTERNACIONAL INVEST. EXTERIOR FIC MULTIMERCADO -3,10% 0,63% -398,86% 11,92% 15,96% -255.468,68 7.977.756,40           0,19%
WA MACRO OPPORTUNITIES EXTERIOR FI MULTIMERCADO 2,79% 4,61% 358,69% 86,79% 6,90% 709.933,77 26.152.280,62        0,61%
LM CLEARBRIDGE US LARGE CAP GROWTH EXTERIOR FI AÇÕES 3,98% 10,27% 511,44% 193,45% 17,35% 972.321,87 25.410.653,19        0,59%
Art. 9º, inciso III, alínea "a" - Fundos de Ações - BDR Nível I -1.018.762,41 84.701.657,91       1,98%
CAIXA INSTITUCIONAL FI AÇÕES BDR NÍVEL I -1,19% 8,36% -152,77% 157,41% 21,19% -1.018.762,41 84.701.657,91        1,98%

SUBTOTAL INVESTIMENTO NO EXTERIOR 408.024,55 144.242.348,12     3,37%
TOTAL FUNPREV 0,22% 1,73% 27,87% 32,66% 3,96% 8.486.655,01 4.273.881.206,03 100,00%

FONTE: NUGIN

Art. 9º, inciso II, alínea "a" - Fic - Aberto- Investimento no Exterior

FUNDOS DE INVESTIMENTOS - EXTERIOR
TIR

Rendimento R$ PL (R$) % CARTEIRA
TIR/META

DATA APLICAÇÃO RESGATE FUNDO DE INVESTIMENTO DESCRIÇÃO DA OPERAÇÃO
04/06/2021 25.000.000,00R$     BAHIA AM VALUATION FIC AÇÕES Recurso proveniente de fundo desenquadrado
04/06/2021 30.000.000,00R$     VINCI MOSAICO INSTITUCIONAL FI AÇÕES Recurso proveniente de fundo desenquadrado
04/06/2021 25.000.000,00R$     OCCAM FIC AÇÕES Recurso proveniente de fundo desenquadrado
04/06/2021 20.000.000,00R$     BTG PACTUAL ABSOLUTO INSTITUCIONAL FIC AÇÕES Recurso proveniente de fundo desenquadrado
22/06/2021 48.433.004,41R$   BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO Atendimento da LC 125/2021 
22/06/2021 3.754.831,00R$     BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 8ª chamada de capital KINEA
22/06/2021 3.754.831,00R$       KINEA PRIVATE EQUITY IV FEEDER INST. I FIP MULTIESTRATÉGIA 8ª chamada de capital KINEA
23/06/2021 400.000,00R$        BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO Taxa de Administração

TOTAL JUNHO 103.754.831,00R$   52.587.835,41R$   

MOVIMENTAÇÕES - FUNPREV-JUNHO 2021

Tabela 5: Carteira de Investimentos – FUNPREV – Investimento no Exterior – Junho 2021

VOL
MÊS ANO MÊS ANO 12 meses

Art. 8º, inciso I, alínea "a" - FI Ações  - Índices de Ações 111.069,40 19.861.842,16       0,46%
ITAÚ FOF RPI IBOVESPA ATIVO FIC AÇÕES 0,58% 6,06% 74,85% 114,14% 19,55% 100.118,11 17.293.685,25        0,40%
CAIXA BRASIL INDEXA IBOVESPA FI AÇÕES 0,43% 6,32% 55,05% 119,03% 20,82% 10.951,29 2.568.156,91           0,06%
Art. 8º, inciso II, alínea "a" - Fundos de Ações - Geral 2.559.616,98 591.135.608,21     13,83%
AZ QUEST AÇÕES FIC AÇÕES 0,48% 7,71% 61,69% 145,26% 20,06% 8.303,62 1.738.669,81           0,04%
BNP PARIBAS ACTION FIC AÇÕES 1,67% 5,49% 214,29% 103,40% 20,02% 66.770,33 4.072.164,87           0,10%
BNP PARIBAS SMALL CAPS FI AÇÕES 1,27% 12,24% 162,96% 230,41% 21,25% 82.967,87 6.627.676,94           0,16%
BRADESCO MID SMALL CAPS FI AÇÕES 0,89% 13,54% 114,29% 254,95% 19,96% 205.088,45 23.272.980,96        0,54%
BRADESCO VALUATION IBOVESPA FI AÇÕES 2,46% 2,71% 316,82% 50,96% 20,49% 101.965,51 4.239.054,40           0,10%
BTG PACTUAL ABSOLUTO INSTITUCIONAL FIC AÇÕES 1,29% 4,47% 165,55% 84,19% 20,38% 1.371.840,72 137.372.447,96      3,21%
ITAÚ DIVIDENDOS FI AÇÕES -2,11% 1,46% -270,76% 27,40% 20,16% -58.760,12 2.730.925,93           0,06%
ITAÚ DUNAMIS FIC AÇÕES -0,21% 12,22% -27,13% 230,15% 18,93% -98.338,75 46.501.268,92        1,09%
ITAÚ INSTITUCIONALFOF GENESIS FIC AÇÕES 0,53% 5,83% 67,65% 109,83% 19,32% 205.379,23 39.229.896,84        0,92%
ITAÚ INSTITUCIONAL PHOENIX FIC AÇÕES 1,46% 9,96% 187,82% 187,61% 22,27% 1.396.422,97 96.966.318,02        2,27%
VINCI MOSAICO INSTITUCIONAL FI AÇÕES -0,43% 5,24% -55,43% 98,66% 19,17% -940.963,84 61.336.472,19        1,44%
VINCI SELECTION EQUITIES FI AÇÕES 0,81% 12,61% 104,72% 237,50% 17,83% 206.216,01 25.518.962,50        0,60%
AZ QUEST SMALL MID CAPS FIC AÇÕES 1,61% 14,57% 206,79% 274,38% 20,63% 634.883,80 40.099.848,19        0,94%
SAFRA EQUITY PORTFÓLIO PB FIC AÇÕES 3,25% 5,89% 418,31% 110,94% 19,38% 652.499,27 20.703.578,76        0,48%
BAHIA AM VALUATION FIC AÇÕES -0,56% -0,56% -71,70% -10,50% 19,98% -668.939,49 56.331.060,51        1,32%
OCCAM FIC AÇÕES -2,42% -2,42% -311,45% -45,62% 20,94% -605.718,59 24.394.281,41        0,57%
Art. 8º, inciso III - Fundos Multimercados 1.570.728,64 222.102.268,36     5,20%
SAFRA S&P REAIS PB FI MULTIMERCADO 2,69% 15,79% 345,53% 297,33% 14,91% 613.496,77 23.436.842,28        0,55%
WESTERN ASSET US INDEX 500 FI MULTIMERCADO 2,69% 15,90% 345,48% 299,45% 15,07% 1.200.161,58 45.855.748,31        1,07%
VINCI VALOREM FI MULTIMERCADO -0,10% 1,38% -13,42% 26,07% 1,96% -36.042,15 34.481.784,01        0,81%
BRADESCO MACRO INSTITUCIONAL FIC MULTIMERCADO -0,27% 0,28% -34,25% 5,24% 2,07% -18.801,59 7.037.808,79           0,16%
CAIXA ALOCAÇÃO MACRO FIC MULTIMERCADO LP -0,17% 3,12% -21,69% 58,73% 3,66% -188.085,97 111.290.084,97      2,60%
Art. 8º, inciso IV, alínea "a" - Fundos de Participações (FIP) 228.401,64 79.030.919,24       1,85%
BTG PACTUAL INFRAESTRUTURA II FICFIP -0,11% -12,84% -13,90% -241,87% 30,60% -10.198,76 9.419.739,07           0,22%
KINEA PRIVATE EQUITY IV FEEDER INST. I MULTI. FIP -1,56% 29,30% -200,95% 551,82% 58,61% 238.600,40 69.611.180,17        1,63%

SUBTOTAL RENDA VARIÁVEL 4.469.816,66 912.130.637,97     21,34%
FONTE: NUGIN

FUNDOS DE INVESTIMENTOS - RENDA VARIÁVEL
TIR

Rendimento R$ PL (R$) % CARTEIRA
TIR/META

4.3. EVOLUÇÃO DA CARTEIRA FUNPREV

Gráfico 5: Evolução do Patrimônio Líquido – FUNPREV – Janeiro a Junho 2021

Gráfico 6: Evolução do Rendimento – FUNPREV – Janeiro a Junho 2021

Gráfico 7: Evolução do Rendimento por Segmento – Abril a Junho 2021 e acumulado no ano

5. CARTEIRA FINANPREV

5.1. COMPOSIÇÃO POR FUNDOS DE INVESTIMENTOS

Tabela 7: Carteira de Investimentos – FINANPREV – Junho 2021

5.2. MOVIMENTAÇÕES NA CARTEIRA

Tabela 8: Movimentações FINANPREV – Fundos de Investimentos – Junho 2021

5.3. EVOLUÇÃO DA CARTEIRA FINANPREV

Gráfico 8: Evolução do Patrimônio Líquido – FINANPREV – Janeiro a Junho 2021

VOL
MÊS ANO MÊS ANO 12 meses

Art. 7º, inciso I, alínea "b"  FI 100% Títulos Públicos -18.149,95 25.060.576,54     11,41%
CAIXA BRASIL IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RF LP 0,18% -1,69% 23,43% -31,74% 2,97% 20.383,91 11.202.956,69      5,10%
CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RF LP -0,28% 1,56% -35,65% 29,44% 2,47% -38.533,86 13.857.619,85      6,31%
Art. 7º, inciso IV, alínea "a" - Fundos de Renda Fixa Geral 447.635,76 155.858.093,12   70,95%
BRADESCO H NILO RF 0,46% -1,44% 58,55% -27,15% 6,42% 3.999,55 882.152,15            0,40%
ITAÚ INSTITUCIONAL ALOCAÇÃO DINÂMICA FIC RF 0,29% 1,01% 36,81% 18,96% 0,47% 13.780,44 4.825.633,48        2,20%
SANTANDER ATIVO FIC RF 0,07% 0,07% 8,77% 1,28% 0,68% 4.357,50 6.393.405,54        2,91%
BRADESCO PREMIUM FI RF REFERENCIADO DI 0,35% 1,45% 45,33% 27,23% 0,17% 67.868,59 19.314.532,98      8,79%
BB PERFIL FIC RF PREVIDENCIÁRIO 0,33% 1,32% 42,28% 24,86% 0,18% 5.666,85 1.728.649,81        0,79%
WESTERN ASSET ATIVO FI RF 0,32% 0,10% 40,75% 1,81% 1,68% 286.195,07 90.564.541,07      41,23%
CAIXA BRASIL TÍTULOS PÚBLICOS FI RF LP 0,31% 1,16% 39,90% 21,80% 0,47% 54.398,75 17.581.701,47      8,00%
PORTO SEGURO CLÁSSICO FIC RF LP 0,08% 0,28% 10,04% 5,34% 1,06% 11.369,01 14.567.476,62      6,63%
Art. 7º, inciso VII, alínea "b" - Fundos de Crédito Privado 129.565,06 38.761.918,36     17,64%
BTG PACTUAL YIELD FI RF REF. DI CRÉDITO PRIVADO 0,34% 1,58% 43,11% 29,84% 0,08% 129.565,06 38.761.918,36      17,64%

TOTAL FINANPREV 0,26% 0,69% 33,30% 12,96% 4,41% 559.050,87 219.680.588,02   100,00%
FONTE: NUGIN

FUNDOS DE INVESTIMENTOS - RENDA FIXA  Rendimento R$ PL (R$) % CARTEIRA
TIR TIR/META

DATA APLICAÇÃO FUNDO DE INVESTIMENTO DESCRIÇÃO DA OPERAÇÃO
25/06/2021 6.389.048,04R$  SANTANDER ATIVO FIC RENDA FIXA Saldo Poderes 

TOTAL 6.389.048,04R$  

MOVIMENTAÇÕES - FINANPREV - JUNHO 2021


